nostrorum anno primo. A
Arch. di Stato — Reg. ang. Johanna 1343. 1344 A. n. 336 fol. 48.

IIT.

Giovanna 1.* conferma a Barbato di Sulmona il jztr:'vilcga'o gia con-
cesso da re Roberto, ond era [atto giudice a vita.

Johanna dei gratia etc. Universis per Regnum Sicilie constitutis pre-
sentes licteras inspecturis fidelibus suis etc.

— B

—

Illis plus provise commictitur quibus maior sufficientia suffragatup of
qui laudabiliter in uno se habuit ad maiores exactiones, confidenter accedit,
sane presentate fuerunt nuper in Curia nostra quedam avite paterne, Regie
liotere concesse dudum Barbato de Sulmona, secretario familiari et fideli
nostro de Judicatus officio ad contractus Insubscriptis provinciis, seu Justitia.
riatibus exercendo, quarum tenor per omnia talis est Robertus dei gratia Rex
Jerhusalem et Sicilie ducatus apulie principatus capue provincie et forcalquerij
ac pedimontis comes, universis per provincias terrelaboris, Comitatus molisij,
utriusque principatus et utriusque aprutij constilutis presentibus et futuris
fidelibus suis gratiam suam et bonam voluntatem Potestas principis cuius est
creare proprium antenomastice Magistratus, que de ipsorum sunt electione et
approbatione statuta pro sue dispositionis arbitrio frequenter, omictit et preter
eorundem statutorum ordinem omissis medijs non nunquam statuit quod ipsa
ordinationis series non producit, sane licet per observatam formam Regni
nostri Sicilie cuj Juris comunis censura, consentit Judices Civitatum alio-
rumque locorum Regni prefati per eorundem homines annaliter eligi debeant
et per auctoritatem nostre Regalis Curie approbarj, nos tamen ex causa
huiusmodi forma et observatione neglectis Barbatum de Sulmona, Camere
nostre notarium familiarem et fidelem nostrum de cuius quidem fide et lega-
litate firmam gerimus ab experto fiduciam Judicem ubilibet per supradicas
provincias, quo ad contractus de convencionibus pactis, testamentis emptio-
nibus venditionibus et aliis in eius presentia celebrandis, sua vita durante,
de speciali Gracia et certa nostra scientia tenore presencium duximus sta-
tuendum. Ita quod predictum Judicatus officium in prefatis provineijs prout
premictitur valeat exercere, officio quod ut predicitur alijs Judicibus in Civi-
tatibus terris et locis alijs earundem provinciarum in consueto numero electis
et eligendis, per Curiam conceditur, et ex hoc, in numero et aliis nullatenus
derogando Cum id. sibi de speciali gratia sicut premittitur concedimus Ita
quod per officium dictorum aliorum Judicum presentj officio dictj Notarj
Barbati vel eius officium officio prefatorum aliorum Judicum nullum preiu-
~dicium generetur, sed liceat eidem Barbato, dictum officium prout ill
ex presentium tenore concedimus dicta sua vita durante, et pref
prout eis commictitur per nostram Curiam libere exercere, leg
tudine contraria non obstante a quo quidem Barbato solitum
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Barbatum 1n exercitio dicti officii ejus vita durante non impediant in aliquo
vol molestent Jura quidem ab annalibus Judicibus terrarum et locorum nostri
demanii provinciarum ipsarum prout Judicatus officium est consuetum exolvi
.l codem Barbato nullatenus requirendo. Cum id sibi de certa nostra scientia
ot speciali gratia suorum serviciorum Intuytu duximus remittendum. In cujus
rej tostimonium has nostras licteras, et pendenti maiestatis nostre sigillo
munitas cidem Barbato duximus concedendas. Data neapoli per Johannem
Grillum de Salerno Juris Civilis professorem vice prothonotarium Regni Sicilie
anno Domini M.°CCC.°XXXVIIL® die quinto decimo aprilis sexte Indictionis
Regnorum nostrorum anno vicesimo nono.

Et quia memoratus Barbatus nedum huiusmodj Judicatus officium dum
In contractibus coram eo celebratis interdum pro iudice, tanquam persona
puplica vocatus Interfuit set et alia maioris utpote difficultatis et oneris Curie
nostre servicia, et agenda legaliter adeo et prudenter exercuisse hinc hactenus,
ot exercere comperitur quod sicut fide dignorum credenda testantur oracula,
quin immo et cotidiana experiencia certius edocet In virtutem semper de
virtute proficiens se ipse effectus est melior magisque testetur Idoneus, ut
plura sibi et pociora, fiducialiter comictamus cidem Barbato pretactum Judi-
catus officium luxta prescriptarum licterarum Regalium seriem atque formam
per totum Regnum sicilie de consilio et assensu Illustris domine sancie Regni
Jerhusalem et sicilie Reverende domine matris et principalis gubernatricis
nostre ac aliorum Gubernatorum nostrorum harum serie de Certa nostra
scientia et speciali gratia duximus ampliandum lege, seu consuetudine con-
traria nullatenus obsistente recepto prius ab co solito in talibus Juramento.
(uocirca, fidelitati vestre precipimus quatenus eidem Barbato, In omnibus que
ad dictum Judicatus officium ut prefertur, pro tunc noscuntur, tamquam vero
Judici sic generaliter per nostram Excellentiam ordinato ad honorem et fide-
litatem nostram heredumque nostrorum quamdiu vixerit pareatis et efficaciter
intendatis, ac ad eum cociens volueritis, et opus fuerit recurratis. Mandamus
[nsuper carumdem auctoritate presencicum universis et singulis officialibus
dicti Regni presentibus et futuris ut dictum Barbatum in exercicio eiusdem
officii eius vita durante non inpediant in aliquo vel molestent nec Jus quod
«b annalibus Judicibus terrarum et locorum nostri demanii dicti Regni pro
Tudicatus officio est consuetum exolvi ab eodem Harbato, requirant aut exigant
cnm lllud sibj suorum servitiormmn exigentibus meritis de ipsa certa nostra
scientia Remiserimus gratiose, Incujus Rej testimmonium has nostras licteras
Pendenti maiestatis nostre sigillo mumitas ecidem Barbato duximus conce-
dendas data neapoli per adenulfum Cumanum de neapoli ete. anno dox.muJ
MUCCC'XLII® dio: VI® novomims Xij Ind. Regnorum nostroruil anno priuo.

Archivio di Stato — Reg. Johanna 1* 1343. 1344. n.° 340 fol. 23 t° a 24.
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Pietro di Jacopo di Sulmona, fratello di Barbato, ottiene un beneficiy
in santa Maria di Moscufo.

Johanna, etc. Universis prescntes licteras inspecturis tam presentibus
quam futuris Invitant nos instinctus naturalis et ratio illorum honores honeste
perquirere et Comoda procurare quos devocionis integritas comprobat fidei
sinceritas laudanda commendat, sane abbate Stephano de Tricarico benificio,
ecclesie sacte Marie de Muscufo. Pennensis diecesis ad nos nostramque Re-
galem curiam, patronatus Jure legitime pertinente quam assecutus extiterat
et tenebat per venerabilem patrem pennensem, Episcopum ex racionabili causa
velut nobis asserit rita et canonica sanctione privato proindeque ipsa ecclesia
Rectore vacante, nos de vita moribus et conversatione abbatis petri Jacobi de
Sulmona, sulmontini canonici germani barbati de Sulmona secretarij et fami-
liaris nostri, testimonio accepto laudabili, eundem abbatem petrum in Rectorem
eiusdem Ecclesie cum Juribus rationibus, et pertinentijs suis omnibus, tamquam
ydoneum et sufficientem ad huiusmodi rectoriam de consilio et assensu Inclite
domine sancie, dei gratia Regnj Jerusalem et Sicilie, Reverende domine Matris
amministratricis et Gubernatricis nostre ac aliornm amministratorum et Gu-
bernatorum nostrorum vigore Juris patronatus ipsius, infra legth tempora
a die computanda facte nobis inde noticie siquidem per privacionem huiusmodi.
eadem taliter vacat Ecclesia de certa nostra scientia, tenore -presencium duxi-
: Wmn, ‘Requirentes earundem presencium serie prefatum Epi-
: ; 'm abbatem petrum in Rectoria eiusdem Ecclesie instituat et